Justus, non agnovisse, nec Abrahamus, amicus, A non intellexisse, nec Isaacus non percepisse, neque Jacobus, qui luctatus est, non credidisse, denique non potest fieri, quin cunctis in populo dignis ille fuerit revelatus.

XIV. Sin vero. sicut ais, Deus nunc revelandus est cunctis, ut cognoscatur, per Jesum, quo modo non iniquissimum dicis, illos quidem non cognovisse, qui mundi fuerunt septem columnina, quique justissimo Deo accepti esse potuerunt, et vero nunc tot impios ex gentibus omnino cognoscere? Illi, cunctis hominibus præstantiores, digni habitus non sunt qui cognoscerent? Et quo modo id bonum est, quod non est justum? nisi si eum bonum appellare volueris, non qui juste operantes beneficiis afficit, sed qui amat iniquos, quamvis non credant, adeo, ut iis et abscondita revelet, quæ justis noluerit revelare. Nam hujusmodi res nec bono, nec justo competit, sed piorum osori. Num tu, Simon, es Stans, qui ista sic nondum dicta proferre audes?

XV. Et Simon super eo indignatus ait: Tuum Magistrum reprehende, dicentem: *Confiteor tibi, Domine cæli et terræ, quia quæ erant occulta sapientibus, revelasti ea parvulis lactentibus*^a. Ac Petrus: Sic quidem, inquit, non prolata sunt ea verba; dicam tamen prius, quasi ita prolatum sit, ut tibi visum fuit. Dominus noster, tametsi dixisset: *Quæ erant occulta sapientibus, ea parvulis revelavit Pater*, neque sic alium Deum et Patrem præter mundi Creatorem credebatur significare. Possunt enim ipsius Creatoris arcana esse, quæ significat, cum etiam Isaias dicat: *Aperiam os meum in parabolis, si eructabo abscondita a constitutione mundi*^b. Prophetam igitur confiteris, qui occulta non ignorabat, quæ Jesus a sapientibus abscondita esse affirmat, revelata vero parvulis? Quo pacto autem Creator ignoravit, cum propheta ipsius Isaias non ignoraverit? Porro Jesus noster revera non dixit: *Quæ erant abscondita*, sed, ut videtur, asperius locutus est, dixit enim: *Abscondisti hæc a sapientibus, et revelasti ea parvulis lactentibus*^c. Dicit: *abscondisti*, quasi aliquando ea cognita fuerint illis. Nam apud eos reposita erat clavis regni cælorum, hoc est, arcanorum notitia.

^a Matth. xi, 25.

^b Psal. LXXVII, 2; Matth. xiii, 35.

VARIÆ LECTIONES.

^{aa} mén excidit ap. Cl (ed. 1698, 1724) et S. ¹⁰⁰ κρείττονος C, κρείττονες id. in marg. κρείττόνως O; οἱ τοὶ πάντες τὰ κρείττονα, κ. τ. λ. proposuit S. ¹ θέλεις O. ² Voc. τοὺς ἀδίκους exciderunt ap. S. Tumi ὡς p οἷς conj. D. ³ Credner, *Beitr.*, i, 313. S. ⁴ De Isaias cfr. Credner, *Beitr.* i, 303. S. εἰπεῖν ἀνοίξω (ἀνοίξων cod.) C. ex conjunct., ἐνοεῖν ἀνοίξω O. ⁵ μου om. O. Idem ἐπεύξομαι. ⁶ νῦν p. τὸν οὐν C. ⁷ ἀποκαλύφθαι O, quod al. man. in marg. mutavit in ἀποκεκρίφθαι (sic), κεκρύφθαι C. ⁸ τοῦ assumpsi ex O. Tum ἄτινα ἦν C, in marg. ἄτινα οὐκ ἦν in textu, quod etiam in O esse videtur. ⁹ Recte notat C, addenda esse h. l. vvb. ἀπέκρυψας ταῦτα ἀπὸ σοφῶν καί, coll. verbis sequentibus hom. viii, 6.